
Meeqqanut, lnuusuttunut,llinniartitaanermut, Kultureqarnermut, Timersornermut llageeqarnermullu 

Naalakkersuisoq ,-..LA su su .... 
Naalakkersuisoq for Børn, Unge, Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke 

GOVERNMENT OF GREENLAND 

Nivi Olsen 
Medlem af lnatsisartut, Demokraatit 

Besvarelse af§ 37 spørgsmål nr. 003/2024 - vedrørende KNR journalister 

Kære Nivi Olsen, 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til lnatsisartuts forretningsorden. Jeg 
vil besvare dem herunder. 

Spørgsmål 1: Hvilke initiativer har Naalakkersuisut iværksat for at skabe rammer for at 

afhjælpe manglen på grønlandsksprogede journalister i KNR? 

Svar: Naalakkersuisut er opmærksom på udfordringerne for KNR med hensyn til 
fastholdelse af medarbejdere i KNR's Nyhedsafdeling. Udfordringerne relaterer til forhold, 
der lovgivningsmæssigt og ansvarsmæssigt henhører under forskellige ressortområder. 
Derfor er parterne enige om, at de forskelligartede udfordringer, som KNR har, tages op i 
de respektive ressortområder. 

Efter løbende dialog mellem Naalakkersuisut og KNR arbejdes der på en fælles udtalelse 
vedrørende tre overordnede problemstillinger: 

• fastholdelse og rekruttering af journalister 

• løn 
• bygning 

Naalakkersuisut forventer at offentliggøre denne udtalelse snarest. 

Spørgsmål 2: Hvor mange arbejdsgrupper er der pt. nedsat i forhold til KNR? 
a. Hvilke emner arbejder disse arbejdsgrupper med? 

b. Hvornår kan vi forvente, at arbejdsgrupperne fremlægger deres 
anbefalinger? 

Svar: Jeg har holdt møde med KNR's bestyrelsesformand i juni 2023, hvor det blev 
besluttet, at KNR selv nedsætter en arbejdsgruppe, såfremt de vurderer om der er behov. 
Bestyrelsen meddelte imidlertid den 27. oktober 2023, at bestyrelsen i stedet for at 
nedsætte en arbejdsgruppe fandt det mere hensigtsmæssigt at adressere 
problemstillingerne i forbindelse med fastlæggelse af bestyrelsens strategi for 
institutionen, hvori blandt andet spørgsmålet om fastholdelse og rekruttering af 
grønlandsksprogede journalister og KNRs bygninger skulle indgå. 
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Det kan i den forbindelse oplyses, at KNR i øjeblikket beskæftiger mindst 7 
grønlandsksprogede journalister. Det kan dog samtidig konstateres, at kun nogle få af 
disse er tilknyttet nyhedsafdelingen. 

Endvidere har KNR's daglige ledelse i forbindelse med møde med Departementet den 
14. november 2023 oplyst, at KNR's nyhedsafdeling har haft 15 journalister ansat inden 

for de seneste 2 år. Hertil kommer oplysninger fra KNR om, at 27 journalister har fratrådt 
nyhedsafdelingen i perioden 2018-2022. Umiddelbart synes der således ud fra disse tal 
ikke generelt at have været store problemer med rekruttering men med fastholdelse. 

Det er i den forbindelse Naalakkersuisut opfattelse, at KNR er opmærksom den betydelige 
personaleomsætning, som netop særligt synes at omhandle spørgsmålet om fastholdelse 
af personale i en bestemt afdeling, dvs. nyhedsafdelingen. 

Spørgsmål 3: Kan Naa/akkersuisut oplyse andet af interesse for sagen? 

Svar: Public Servicekontrakten, blev underskrevet den 22. januarog er nu offentliggjort 
og kan findes på Naalakkersuisuts hjemmeside. 

I Finanslovsaftalen for 2024 forventes der, at Naalakkersuisut i løbet af 2024 laver en 
forudgående udredning, der kan danne baggrund for forberedelsen af et kommende 
politisk medieforlig. 
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